Ficam desinstalados os postos de serviços do Cartório Eleitoral da 89ª Zona (Ipiranga do Piauí - PI) e do
Cartório Eleitoral da 90ª Zona (Eliseu Martins - PI).

PARÁGRAFO OITAVO - O custo com a instalação e alteração dos postos de serviços, constantes nos Parágrafos Primeiro a Sétimo desta
Cláusula, implicará num acréscimo estimado da ordem de R$ 30.308,22 (trinta mil, trezentos e oito reais e vinte e dois centavos), até o
término da vigência da contratação (agosto/2019 a 1°/11/2019).

PARÁGRAFO NONO – O valor anual estimado da contratação passará de R$ 2.111.758,28 (dois milhões, cento e onze mil, setecentos e
cinquenta e oito reais e vinte e oito centavos) para R$ 2.265.035,00 (dois milhões, duzentos e sessenta e cinco mil e trinta e cinco reais),

correspondente a um acréscimo total  de R$ 153.276,62  (cento e  cinquenta e três mil, duzentos e setenta e seis reais e sessenta e  dois
centavos), que representa um percentual de 8,001% sobre o valor original atualizado da contratação.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão à conta do Programa de Trabalho nº 02.122.0570.20GP.0022 – Julgamento de Causas e